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1.9.1 Billedbank Kontainer 

Billedkontaineren er en online billedmappe som kan tilgås fra en hjemmesideadresse: https://billeder.aeldresagen.dk/login/ 

Indskriv brugernavn (din mailadresse) og password og klik på Login. Hvis du ikke har brugernavn og Password klik på Forgot password og 

følg processen. Du skal have en af følgende frivilligroller for at kunne lave password: webmaster, Det Sker redaktør eller en af rollerne som 

PR frivillig. Der går et døgn fra du er oprettet med en rolle til du kan lave password. 
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I billedkontaineren har man adgang til både billedbanken som indeholder billeder Ældre Sagen har rettigheder til (Fælles billedbank), samt 

din egen lokalafdelings mappe hvor man selv kan uploade billeder til. Du har adgang til de lokale mapper hvor du har relevante frivilligroller. 

Fold mappestrukturen ud for at se undermapper og indhold ved at klikke på pilene. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Hvis du kommer ind i et tomt vindue i Kontainer billedbanken så klik på ”øjet” i øverste højre hjørne. 
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Opret mapper, sørg for en god mappestruktur. 

Ved portrætbilleder er formålet at afbilde en eller flere bestemte personer og det kræver samtykke, fra de portrætterede. Det kan fx være 

kontaktbilleder af lokalafdelingens tillidspersoner eller deltagere i en aktivitet, som er lette at genkende og identificere for de fleste, der har 

set personerne før og hvor personerne er fremtrædende på billedet. Portrætbilleder af kontaktpersoner slettes, når personen ikke længere er 

kontaktperson. 

Situationsbilleder har visningen af en aktivitet eller en situation som det egentlige formål. Billederne skal være harmløse og uden risiko for, 

at den afbildede kan føle sig udstillet og lignende ellers skal der indhentes samtykke. Situationsbilleder er typisk billeder taget ud over en 

forsamling, deltagere i en aktivitet og andet. Situationsbilleder fra en julefrokost eller andre sammenkomster med alkohol kan for nogen 

være ubehagelige.  

Situations- og portrætbilleder (af personer der ikke er kontaktpersoner) slettes, når de er mere end 5 år gamle. Indtil da vurderes billederne 

aktuelt at kunne illustrere forskellige tilbagevendende aktiviteter i lokalafdelingerne.  

Opret en mappe med årstal som mappenavn både i mappen med situationsbilleder og i mappen med portrætbilleder. På den måde er det 

nemt at få slette alle billeder fra arrangementer og aktiviteter der er mere en 5 år gamle. 
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For at oprette ny mappe klik på knappen Folder i højre hjørne (1). Navngiv mappen (2) og klik på Create (3). 
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Upload billeder  

For at lægge nye billeder op i en mappe klik på knappen Upload (1) og vælg enten Upload Files (2) eller Upload Folder (3). 

Man kan godt uploade flere billeder ad gangen med funktionen Upload Files. 

Billederne der uploades i Kontainer kommer ind i originalformatet.  

Når man indsætter et billede via Booking eller Sitecore, så laves der en weboptimeret version til hjemmesiden (uafhængigt af 

originalbilledets størrelse). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

         Tilladte filtyper: jpg, jpeg, png, Gif 
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Marker et eller flere billeder i din egen stifinder (1) og klik på Åbn (2). 
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Billederne er nu uploadet og ligger i den valgte mappe, 
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Ændre filnavn 

For at ændre filnavnet højreklik på et billede med musen og vælg menuen Rename. 
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Filnavne skal helst både have en tidsangivelse og en kort beskrivelse af motivet. 

Skriv et ny filnavn i feltet og klik på Rename. 
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Slet 

Hvis du vil slette en fil eller mappe markeres det ønskede ved at sætte en markering i filerne eller mappen (1), klikke på More (2) og vælge 

menuen Delete (3). 
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Tilknyt informationer 

I billedbanken kan du knytte en række informationer til billederne: titel, søgeord, fotograf, betingelser for brug, samtykke fra dem der 

optræder på billederne m.m. Marker et eller flere billeder i feltet i øverste venstre hjørne (1) eller vælg alle i mappen ved at markere Select 

all files (2). Klik på knappen More (3), hvis der kun er markeret et billede, vælges Edit File Data (4), hvis der er markere flere billeder, 

vælges Bulk Edit File Data (5), så oprettes samme informationer på alle markerede billeder. 
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Nu åbnes felterne til indtastning af informationer. 

For at aktivere et felt sættes en markering i feltet til 

højre (1). 

Skriv navnet på fotografen, marker om fotografen skal  

krediteres hver gang billedet bliver brugt. 

Indskriv søgeord så billedet er nemt at fremsøge. 

Alternativ tekst er en kort beskrivelse af motivet som læses  

op af de oplæsningsfunktioner som synshandicappede benytter  

når de læser på internettet. 

Billedtekst, vises under billedet i artikler med billedgalleri på 

lokalafdelingens hjemmeside. 

Vælg arrangementstype af hensyn til let fremsøgning. 

Registrer brugsret hvis der er begrænsninger, f.eks. at  

billedet kun må bruges på den lokale hjemmeside. 

Registrer eventuelt samtykke fra personer på portræt  

fotos til at billedet må bruges 

 

Klik Save for at gemme ændringerne. 
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Hvis du peger på et billede med musen, vises de indtastede data nedenunder. 
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Avanceret søgning 

Man kan søge på enkle søgeord i søgefeltet i øverste venstre hjørne (1). For avanceret søgning klik på forstørrelsesglasset (2). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vælg hvilke mapper du vil søge i (1). Klik på Advanced search (2). 
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Udfyld et eller flere felter, klik på Search og resultatet af søgningen vises nedenunder. 
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Du kan danne et link til et billede som efterfølgende f.eks. kan indsættes i en mail. Marker billedet i øverste venstre hjørne (1). Klik på More 

(2) og derefter View details (3). Scroll ned i bunden af vinduet i venstre side. Sæt en markering ved Embed source URL (4) og klik på 

knappen Copy (5). Du har nu et link til billedet i din udklipsholder som kan indsættes i en mail. 
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Hvor bliver en fil brugt på hjemmesiden 

Hvis du vil se hvor en fil bruges på hjemmesiden så klik på filen for at åbne. 
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Klik på Info knappen (i) i båndet i toppen (1). Hvis billedet bliver brugt på hjemmesiden, så vises menuen View file usage (2)nederst til 

højre. Fold ud og se urlerne for hvor billedet bliver brugt (3). 
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Log af  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Klik på knappen 

Settings  

og derefter  

log out. 


